Superintendente de Compras e Licitações do Estado de Rondônia

Protocolo 67856122

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0043.002646/2025-91

INTERESSADOS(A): Márcia Rocha de Oliveira Francelino e Isabela Pinheiro de Queiroz.

VALOR TOTAL: 11.268,60 (onze mil duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

Considerando que o presente processo foi objeto de análise do Controle Interno desta Superintendência Estadual

de Compras e Licitações - SUPEL, conforme Parecer nº 255 de 29 de dezembro de 2025 (id. 67835355​​​​​​​), opinando pela

[...]

Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.

dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R $ 99.509,50 (Noventa e nove mil quinhentos e nove reais e cinquenta
centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

NÃO SE APLICA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO
EXCLUSIVA
ME/EPP?

RESERVA COTA
ME/EPP?

EXIGE AMOSTRA/DEMONSTRAÇÃO?

SIM NÃO NÃO

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

MODO DE
DISPUTA REGISTRO DE PREÇO

[...]

enviado pela licitante, e o valor final das negociações registradas no Termo de Julgamento, será
considerado o registrado no Termo para fins de homologação.

37. DA ESTIMATIVA DA DESPESA
37.1. O valor estimado da aquisição dos materiais apurado pela Superintendência Estadual de
Compras e Licitações – SUPEL/RO foi de R$ 99.509,50 (noventa e nove mil quinhentos e nove reais e
cinquenta centavos).
37.2. Ademais, para fins de registro, estimou-se o valor referencial dos itens em torno de R$
86.597,50 (oitenta e seis mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) conforme exposto em
tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE
MÍNIMA

QUANTIDADE
MÁXIMA

MÉDIA
TOTAL

VALOR
TOTAL

01

Suporte móvel para TV de
42”, compatível com LED,
LCD, Plasma e Smart TV,

padrão VESA 100x100 mm
até 200x200 mm, modelos

[...]

O valor estimado da aquisição dos materiais apurado pela Superintendência Estadual de
Compras e Licitações – SUPEL/RO foi de R$ 99.509,50 (Noventa e nove mil quinhentos e nove reais e
cinquenta centavos).

9.2. Ademais, para fins de registro, estimou-se o valor referencial dos itens em torno de R$
86.597,50 (oitenta e seis mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) conforme exposto em
tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE
MÍNIMA

QUANTIDADE
MÁXIMA 

MÉDIA
TOTAL

VALOR
TOTAL  

01

Suporte móvel para TV de 42”,
compatível com LED, LCD, Plasma e
Smart TV, padrão VESA 100x100
mm até 200x200 mm, modelos fixo,